МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания сани гарно-противоэпидемического координаuиоюю1·0

совета при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопаснос1 и города

03.03.2025
14.30

Пред седа тел ьствовал:

Фризен В.П.

Присутствовали:

№! 3
Администрация города

заместитель Главы города, председатель санитарно-
противоэпидемического
при КЧС и ОПБ города

координационного совета

члены СПЭКС при КЧС и ОПБ города, приглашенные

1. Об эпидемиологической обстановке по заболеваемости ОРВИ и гриппом,
а также необходимости продления обучения с применением дистанционных
образовательных технологий.

2. Об оперативном мониторинге заболеваемости ОРВИ и гриппом
в образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования
Администрации города, и предложения по организации образовательного процесса.

3. О динамике заболеваемости ОРВИ и гриппом после введения
ограничительных мероприятий (сравнение 8 недели с 9).

РЕШИЛИ:

1. Информацию Шиnулиной Н.Л., Замятиной И.П., Грицыка А.В.,
Тараник М.Б., Мирхайдаровой М.М., Колесниковой Л.В., Крамарь М.В.,
Салманова Ю.М. по заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории города принять
к сведению.

2. Департаменту образования Администрации города (Замятина ИЛ.),
комитету культуры Администрации города (Акулов А.А.)·

2.1. Продлить организацию обучения учащихся 1-8 классов
общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования
с применением дистанционных образовательных технологий (за исключением
индивидуальных занятий).

Срок: с 04.03.2025 по 10.03.2025 включительно.